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Af Hans Petersen 
tidl. chefredaktør hos Aarhus Stiftstidende

Denne tekstramme passer til pladsen i lederen.

Brug ovenstående tekstrude til at skrive lederen i.

Overskriften er i Temes New Roman 24 fed

Resten af teksten er i Temes New Roman 12 normal.

MS Word tæller ord ikke tegn desværre men denne tekstrude passe til det 
der er plads til.

Det er en misforståelse at tro, at Mårslet Bladet har været i en økonomisk 
krise, sådan som Mårslet Avis skriver 28. februar. Mårslet Bladet har ikke 

været i nærheden af at ville lukke. Det kan godt være, at det har set sådan ud. Men 
virkeligheden har været en anden, fordi lokalområdets vilje til at støtte bladet er 
meget stor.

At der har været nogle år med et mindre underskud i forhold til omsætningen 
på bladet kan ikke tolkes derhen, at bladet skulle gå i sig selv, har det vist sig.

Det lille minus skal også ses i lyset af, at Mårslet Bladet for nogle år siden gav 
100.000 kroner af sit dengang store overskud til den nye Multihal. Meningen er 
ikke, at bladet skal give overskud, men blot balancere med en lille buffer til at imø-
degå uventede udgifter som dem, der kan komme i forbindelse med for eksempel 
krigen i Ukraine, der betød prisstigninger på mange varer. Det har vi alle oplevet.

Mårslet Bladet bygger på en solidarisk aftale mellem flere af byens større for-
eninger og organisationer, heriblandt kirken. Bladet har den styrke, at det kommer 
til samtlige 2500 husstande i 8320-området, altså en 100 procent dækning blandt 
de mennesker, som har interesse i området. 

Sammenlignet med andre medier, både trykte og elektroniske, er det et uhørt 
højt tal. Derfor er der en enorm interesse for at bevare bladet i området, og der var 
opbakning fra mange sider, da der blot skulle nogle få tusinde kroner i kassen for, 
at den igen kunne være fyldt pænt op. 

Det er logisk, at der er interesse for at bevare bladet. Ingen af de mange interes-
senter bag bladet kan få deres budskab bragt ud på en så effektiv og billig måde 
som Mårslet Bladet gør det. Det var da også derfor, Mårslet Bladet opstod, da en 
række af ”udgivere” for nogle år siden besluttede sig for at gå sammen og udsende 
et fælles blad i stedet for, at hver enkelt betalte for deres eget inklusive den distri-
bution, som er blevet meget dyrere i dag.

Print bliver overhalet af elektroniske udgivelser mange steder i medieverdenen 
i dag, men nogle steder er der stadig behov for og ønske om print. Kommende 
generationer tænker ikke nødvendigvis sådan, men for nogle er det nærmest en 
”eksotisk” oplevelse at sidde med et printet eksemplar af et medie – som et med-
lem af en af byens mange foreninger udtrykte det om Mårslet Bladet på et møde 
for nylig.

Mårslet Bladet har ikke  
været i krise
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Mårslet Fællesråd/Forretningsudvalget (FU)

Stadigt flere dyr kommer tættere på vores boliger, og det sker 
ofte, at vi kan opleve andre dyr end tidligere uden for stuevin-
duerne i Mårslet.

”Jeg har boet i Mårslet siden 1977, og for første gang havde 
jeg forleden et par rådyr inde i min have,” siger Hans Petersen, 
der er forfatter til denne artikel og bor på Bedervej med grund, 
der støder op til Mårslet Parks østlige ende.

Biolog Lars Peter Nielsen har boet mange år på Bedervej 
93, og for ham er det ikke overraskende, at flere dyr kommer i 
haverne. Han oplever det selv.

”Når rådyrene kommer tættere på husene, er det fordi der 
bliver flere af dem, og der bliver skudt for få. Det kunne være 
godt at få holdt bestanden nede, ikke mindst fordi de bringer 
flåter med sig, og vi ved jo, hvordan flåter kan give mennesker 
alvorlig sygdom med deres bid,” siger Lars Peter Nielsen.

Han tilføjer, at flere ræve kommer tættere på, og mange ser 

Af Hans Petersen 

Har du rådyr i haven? Flere kommer tættere på
Rådyr og ræve er ikke længere usædvanlige 
gæster. Pas på flåter.

dem i haverne. Selv oplever han i øvrigt dyr dagligt ved huset, 
der ligger ud til Giber Å.

”På den store mark ned mod Vilhelmsborg kan man somme 
tider tælle flere end 30 rådyr på én gang,” siger han.

”Mens vi havde sne i vinter, så jeg spor af både grævlinge, 
mårhunde og kronhjorte,” siger Lars Peter Nielsen.

To rådyr i haven på Bedervej – den ligger op til Mårslet Park. Foto: Hans Petersen

Støt Mårslet Bladet på Reg. nr. 5072  Konto nr. 1091531 eller via MobilePay 2047 5889 (Ivan Dybvad). 

Ræven på nattebesøg i en have på Bedervej. Foto: Sine Søe
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89-årige Arne Andersen har boet hele sit liv i Mårslet. Men det 
er nu ikke sådan, at han ikke var været ude at se sig om i ver-
den. I årevis har han og hustruen Rita på nu 88 år rejst Europa 
tynd med campingvognen på slæb.

I august 2023 rykkede de fra Tandervej 25 til 63 kvadratme-
ter i de beskyttede boliger ved Lokalcenter Kildevang.

”Hus og have var simpelt hen blevet for meget for os. 1004 
kvadratmeter grund og 135 kvadratmeter hus… det orkede vi 
ikke mere,” siger de nærmest i kor.

Enigheden om, at flytningen var rigtig, er ganske tydelig, 
og ”vi skal nok falde godt til her,” siger Arne Andersen med 
overbevisning i stemmen. Nervebetændelse i benene giver 

Ud at arbejde efter syvende klasse
Tømrer Arne Andersen på 89 år har boet hele 
livet i Mårslet, kom i lære hos sin far og drev 
egen forretning.

Af Hans Petersen 

ham smerter, så han går ikke så langt, og Rita støtter sig til et 
gangstativ. De benytter sig af, at naboen Folkehuset serverer 
varm mad alle hverdage dag for 52 kroner.

På camping til udlandet
Campingvognen bruger de stadig. Men ikke så tit. Og der er 
det særlige nu, at den har fået en fast plads på Ebeltoft Strand 
Camping. Siden det skete for to år siden, kører de ikke i den. 
Men de tager til Ebeltoft i perioder hen over hele året. 

Stafetten handler om en person fra Mårslet med no-
get på hjerte. Personen bliver foreslået af den fore-
gående i serien. Brødrene Per og Poul Enevoldsen 
har peget på tidligere tømrermester Arne Andersen.

Stafetten

Arne Andersen foran det hus, hvor han blev født og voksede op, Langballevej 14. Foto: Hans Petersen
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CV
• Arne Andersen, tømrer. Født 1935. Har boet på Lang-

ballevej 14, på Tandervej 25 og nu i beskyttet bolig 
Langballevej 7C. Gift med Rita Andersen i 65 år. Har 
tre børn på 65, 62 og 59 år og syv børnebørn og seks 
oldebørn.

• Drev egen tømrerforretning på Hørretvej 50 i Mårslet 
1973-2003.

I tiden siden 1984 var sommeradresserne for eksempel 
Østrig, Tyskland, Frankrig, Norge, Sverige og Finland.

”Som regel kørte vi tre-fire uger og har været på Nordkap og 
kørt gennem Sverige til Finland,” siger Arne Andersen.

Han er en del af den ældste generation af mårslettere, der 
både er født og vokset op i byen og blevet der. For ham be-
gyndte det hele i huset på Langballevej 14, og han kan nær-
mest se dertil fra den bolig, parret har nu. Han har stået i lære 
hos sin far, der også var tømrer, og selv drevet forretning i 
Mårslet.

”Jeg gik ud efter syvende klasse, som var den højeste i Mår-
slet Skole. I klassen var vi tre piger og fem-seks drenge. Skolen, 
der lå samme sted som nu, var god, men det var kæft, trit og 
retning, og hvis vi for eksempel ikke kunne salmeversene ude-
nad, skulle vi sidde efter. Så jeg har dem alle i hovedet den dag 
i dag,” husker Arne Andersen.

Hjalp sin bedstefar
Hans bedstefar havde hus og nogle få dyr på Hørretløkken – 
dengang der var bar mark og ingen huse som nu.

”Der var en mergelgrav, og jeg fik at vide, at den skulle jeg gå 
udenom. Min bedstefar havde en ko, en hest og en gris. Dem 
passede vi sammen med fire tønder land jord. Det var hygge-
ligt,” siger Arne Andersen.

Et halvt års tid arbejdede han hos gartner Johannes Holm, 
der havde Mårslet Handelsgartneri i ejendommen Birkedal - 
navnet står stadig på huset - på Gammel Bedervej. Der var 10 
drivhuse og en frugtplantage ned til Giber Å.

1. maj 1949 kom han som 14-årig i lære som tømrer hos sin 
far Viggo og husker, at faderen kunne være skrap og stillede 
krav.

”Når de andre gik hjem, sagde han ”du kan godt blive” til 
mig. Jeg fik ingen løn, men kost, logi, arbejdstøj og indimellem 
bukser og trøjer til hverdagsbrug,” siger han.

Faren købte i 1946 det røde hus med butik på hjørnet af 
Tandervej og Bedervej, og det ligger der stadig. 

Da Arne Andersen var udlært, stod der værnepligt på dags-
ordenen. Ingeniørtropperne på Randers Kaserne kaldte. Det 
var 16 måneder, og efter de første tre måneders rekruttid, blev 
han ordonnans, det vil sige, at han kørte på motorcykel rundt 
med beskeder.

Altid i job
”Jeg har aldrig været arbejdsløs så meget som en time,” siger 
han, der blev ansat som tømrersvend hos sin far Viggo Ander-
sen.

”Og her fik jeg svendeløn,” siger han med et glimt i øjet.
Al hans transport foregik på cykel, også med materialer, og 

han fik trampet en del i pedalerne, da hans far og en tørmrer-
mester i Aarhus og en i Beder fandt ud af, at de kunne bruge 
ham alle tre på skift, når de havde arbejde til det.

”Det kunne være 14 dage ad gangen, og jeg cyklede altid til 
de nye steder,” siger han.

Til gengæld lærte hans far ham at udregne tilbud til kun-
derne, så han blev gjort klar til at begynde for sig selv som 
tømrermester. Det blev han, og det holdt i 30 år, fra 1973 til 
2003, da han gik på pension.

I 1972 havde han sammen med sin far regnet ud, hvad det 
ville koste at lægge nyt tag på kirken i Mårslet, og det udførte 
han i 1974-1975, da han havde overtaget forretningen. Det 
skete med såkaldte bæverhaletagsten, og de ligger der stadig. 

Alt tømrerarbejde på kirken udførte han i alle årene, ligesom 
hans far havde gjort.

Omkring 2010 sagde han ja til at være kirkevænge i tre må-
neder. Men først i 2018 meldte han fra til det job. Han tog der-
med del i beslutningen om udvidelsen af Mårslet Sognegård i 
2012. Mens han var kirkeværge, blev kirken renoveret i 2018 
og var lukket næsten et år. Han var ikke medlem af menig-
hedsrådet og som værge på valg hvert år.

Sådan så Arne Andersens fødehjem Langballevej 14 ud dengang. 
Privatfoto

Arne Andersen samt med en anden mårsletter, der boede i byen hele livet, 
nu afdøde Hugo Christensen. Privatfoto
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I forretningen fik han ikke kun kunder i Mårslet, men for 
eksempel også i Risskov og Egå. 

I slutningen af 1960’erne fik han en stor opgave med at lave 
tømrerarbejdet på en tilbygning til Idrætshøjskolen i Aarhus 
– den ligger i Vejlby, og i 1976 byggede han værksted på Hør-
retvej 50.

Da han gik på pension, solgte han værkstedet til virksomhe-
den Sminipac, der stadig ligger der.

Han tog sin svigersøn Steen Hasse Laursen ind som svend. 
Han var med i 20 år, inden han begyndte for sig selv. 

Det gik godt, men indimellem skulle luften renses.
”Vi tog somme tider nogle ture,” siger Arne Andersen.

Tillidsposter
Arne Andersen har haft mange tillidsposter. Han har siddet 
i vandværkets bestyrelse og været formand. Han var med i 
halforeningen, da Mårslet skulle have en idrætshal, og et hus 
på Åbakken blev bygget med frivillig arbejdskraft og solgt til 
fordel for hallen. 

Han har været i bestyrelsen for Mesterforeningen i området 
og været skuemester til svendeprøver.

Hele udviklingen i Mårslet har han været en del af, og han 
synes, den har været god.

”Men vi skal holde byggeri væk fra åen, Byggeafstanden er 
150 meter, men nu vil de have den ned på 30 meter. Det duer 
ikke. Vi skal have luft omkring os. Vi har ganske vist Vilhelms-
borg som grønt område, men vi bryder os ikke om at bo for 
tæt,” siger han.

Gift i 65 år
Rita og Arne Andersen har været gift i 65 år.

”Og vi kan stadig holde hinanden ud,” siger de begge med 
et smil.

Ægteparret har tre børn og syv børnebørn. Børnene er Jytte 
på 65 år, Dorthe på 62 år og Peter på 59 år. De har i alt syv 
børnebørn. 

Arne Andersen har to brødre, ingen af dem bor i Mårslet, 
men i Åbyhøj og Måløv.

Fire skarpe til Arne Andersen

Hvad er bedst ved Mårslet?
Her er en dejlig ro.

Hvad er dårligst ved Mårslet?
Der er for få butikker. Der kan være flere. Engang havde vi 
to købmænd, en brugs, to brødudsalg, et mælkeudsalg og en 
urmager.

Har du ønsker for Mårslet?
Nej, ingen – bortset fra flere butikker.

Skal byen vokse, være mindre eller bevare status quo?
Det skal være status quo, og vi skal ikke fylde midtbyen ud.

Da Arne og Rita Andersen blev gift 24. maj 1958. Privatfoto

Arne og Rita Andersen har været gift i 65 år. 



Søger du/I hjælp til dødsboopgørelser, 
ægtepagter og testamenter?
Gives denne meget gerne på Telefon 2370 7773 
og/eller Mail: Lovland@1773.dk   

Nymarks Allé 13, 8320 Mårslet
www.1773.dk

Jurist Ole Laursen

Støt Mårslet 
Bladet
Indbetal f.eks. kr. 100,00 til 
bladets bankkonto via netbank - 
Reg. nr. 5072  Konto nr. 1091531 
eller via MobilePay 2047 5889 
(Ivan Dybvad). Gælder private, 
virksomheder og foreninger.

Gårdbutikken 

Dalsgaard i Langballe 
 

 

Kom og se udvalget af lokale     
produkter og følg sæsonen på   

Facebook og Instagram 
#dalsgaardilangballe 

KLIPPERIET 
Tlf: 8629 4949

Tranbjerg Hovedgade 3, 8310 Tranbjerg

Live-stream fra Aarhus Universitet. Alle dage fra kl.19.00.

Tirsdag d. 09-04-2024: Ig Nobel Prize
By originator and master of ceremonies of the annual Ig Nobel Prize celebration Marc Abrahams and three prize winners.
The Ig Nobel Prize is awarded for “peculiar research” that at first makes us laugh and then think deeply. Attend this lecture for 
a humour-filled dive into the prize-winning research. Meet Marc Abrahams and some of the recent prize winners. (Foredraget 
foregår på engelsk).

Tirsdag d. 16-04-2024: Menneskedyret Homo sapiens
Professor i sansefysiologi Peter Teglberg Madsen, Institut for Biologi, Aarhus Universitet.
Vi mennesker er et tilfældigt resultat af en broget evolutionsproces, og vi er en anatomisk rodebunke med lån af organer fra vores 
tidlige forfædre. Vores adfærd er i høj grad styret af menneskedyrets biologi og forhistorie og ikke vores frie vilje alene.

Offentlige foredrag i Mårslet MultiHal
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Humøret er højt, og skønne, drillende og velmente bemærk-
ninger fyger igennem luften. 

”Vi spiller ikke svære ting. Det er glade toner for mænd og 
koner, og det er, hvad folk vil have,” lyder det gennem lokalet.

Kelds Kulinariske Kapel er ikke for børn. Det velspillende 
brassband hører til i Mårslet, og der er musik og morskab til 
overflod, når de aldrende medlemmer mødes.

Den ældste er 87 år, og gennemsnitsalderen ligger omkring 
70. Den yngste er i 60’erne.

De har spillet i 35 år, ja, naturligvis ikke hele flokken, for 
nogle er faldet fra siden starten i 1989, klart nok.

Men to fra bandet har været med fra første færd. 78-åri-
ge Keld Vestergaard, der lægger navn til orkestret, og 86-årige 
Niels Peter Christoffersen, truttede også, da Kapellet blev født.

Hvad folk vil have: Glade toner  
for mænd og koner
Kelds Kulinariske Kapel leverer god musik og 
skarpe bemærkninger.

Af Hans Petersen 

Begyndte i FDF
”Mange af os har spillet sammen i FDF, og det var sådan vi 
kom i gang. Siden er folk kommet til en del steder fra. Alle er 
amatører, og nogle har spillet i regimentsorkestre, hos spor-
vejene, postbudene og Frelsens Hær, mens andre har været 
pigegardere. Ja, der er også kvinder med, selvom de er i klart 
mindretal,” siger han.

Kælderen på Lokalcenter Kildevang på Langballevej er ste-
det for deres øvetimer. Dér under lokalcentret i Mårslet mødes 
de en gang om ugen, om mandagen kl. 19 til 20.30. Og så 
bliver der spillet messingmusik.

”Derudover øver vi os derhjemme,” fortæller Niels Peder 
Christoffersen. 

”Musikken skal holdes ved lige, helst hver dag. Og hvis man 
ikke lige når det, så i det mindste to-tre gange om ugen og 15-
30 minutter hver gang. I perioder, hvor vi har holdt pause, skal 
der lidt øvelse til, før melodierne sidder der igen, og når alle er 
i topform, går det fint,” føjer han til.

Mårslet Bladet8

De to ældste. Niels Peder Christoffersen til venstre og Keld Vestergaard. Foto: Hans Petersen
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De to ældste. Niels Peder Christoffersen til venstre og Keld Vestergaard. Foto: Hans Petersen

Hjælpere i baghånden
De er 12-14 i orkestret, og så står nogle klar til at hjælpe, hvis 
en af de faste får forfald.

”To kvinder, Sussie Jacobsen og Berit Palle Jakobsen, er 
undertiden med os til arrangementer, men deltager ikke i 
øveaftenerne. De har spillet i Hjemmeværnsorkestret, og det 
betyder meget for os, at vi kan trække på dem,” siger Niels 
Christoffersen.

12-14 gange om året er kapellet ude at spille. Det kan være 
på plejehjem, i ældrecentre, i haven på Hospice Søholm i 
Stavtrup, blandt hjemløse og til Ladywalk i Marselisborg sko-
vene i maj, hvor de spiller i mindre grupper ude på ruten.

Bandet spiller fast for beboerne på Kildevang til jul og ved 
sommerfesten.

Varieret program
Kelds Kulinariske Kapel er et alsidigt brassband med et vari-
eret program.

”Nogle gange spiller vi John Mogensen-melodier, andre 
gange er det gamle, kendte filmmelodier af for eksempel Kaj 
Norman Andersen. Vi kan også spille marcher og julemelodier 
og -salmer til den årstid,” siger Niels Christoffersen.

Ofte medbringer de sangbøger, så publikum kan synge med.
”Vi har selv lavet et hæfte med 20-25 sange,” siger Niels 

Christoffersen. 

”I de første mange år brugte vi de penge, vi fik for spilleriet, 
til rejser i udlandet. Vi har blandt andet været i Østrig tre gan-
ge. De to første gange havde vi musikinstrumenter med,” siger 
Niels Christoffersen.

Til øveaften
Vi var med til øveaften en mandag i kælderen under Kilde-
vang.

”Der er gratis øl og sodavand i dag,” bliver det højlydt pro-
klameret.

Forklaringen er, at Kaj Orla Jensen fylder 81, så det er hans 
omgang. Han har før spillet med sporvejsfunktionærerne, i Da 
Capo i Hammel og i Senior Swing i Bavnehøj Skole i Hassel-
ager. Dér har Jette Grete Saxosen også spillet. Hun har været 
med i det kulinariske orkester i seks år og er en alsidig kvinde.

”Jeg tog en HF-eksamen, da jeg var 40 år og lærte dér at 
spille tromme og klaversolo, jeg var for lille til at håndtere en 
kontrabas…” siger den spinkle kvinde, der er uddannet arki-
tekt.

”Jeg arbejdede hos Jysk Telefon med at indrette butikker. 
Jeg er også uddannet reklametegner og har gået på Grafisk 
Højskole, er kunstmaler og har gået på Århus Kunstakademi 
i Vestergade og haft udstillinger, blandt andet i Skagen,” siger 
hun, der er mårsletter, bor i Visbjerg Hegn og mor til to børn, 
nu voksne på 52 og 48 år.

Fuld koncentration. Foto: Hans Petersen
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Det er tid til at øve.
”Vi varmer lige lidt op,” siger Keld Vestergaard, og bandet kø-
rer nogle kendte numre igennem i korte udgaver, inden de 
tager fat på aftenens hovedemne: en ny march i anledning af 
bandets 35 års jubilæum i september.

Frank Karlsen har skrevet marchen, og så går de i gang, 
mens koncentrationen lyser ud af øjnene på medlemmerne…

Fortsat fra side 9

Jette Grete Saxosen spiller trommer og har været i bandet i seks år. 
Foto: Hans Petersen

Kære læsere og interessenter

Bladets resultat i 2023 blev et overskud på knap kr. 27.000. 
Som jeg tidligere har skrevet, er flere ting blæst bladets vej. Ef-
ter nogle år med stigende underskud, er jeg naturligvis tilfreds 
med, at det er lykkedes at skabe et ganske fornuftigt resultat, 
så i øjeblikket har vi omkring kr. 125.000 at stå imod med. Det 
er også det niveau der skaber en stabilitet, idet indtægter og 
udgifter forfalder på forskellige tidspunkter af året. 

Her i 2024 budgetterer jeg med et lille overskud på kr. 4.000, 
ud af en omsætning på kr. 249.000. Det blad du sidder med, 
har direkte fremstillings- og distributionsomkostning på ca. kr. 
9.20. Hertil kommer andre omkostninger, der i 2023 beløb sig 
til i alt godt kr. 11.000. 

På indtægtssiden har jeg bl.a. budgetteret med kr. 15.000 
fra bladets vennekreds. I 2023 blev der herfra indbetalt over 
kr. 18.000. I skrivende stund har bladet modtaget kr. 3.200, 
så der er et stykke vej endnu. Jeg håber du/I vil være en del af 
vennekredsen. Det gøres ved at overføre f.eks. kr. 100.

Se faktaboks på denne side.

Af Ivan Dybvad, Mårslet Bladets kasserer

Mårslet Bladets  
hverdag

Gerda Nielsen var også med til øveaftenen. Foto: Hans Petersen 

Støt Mårslet Bladet
Bliv en del af Mårslet Bladets Venne-
kreds, og dermed en del af bladets 
økonomiske fundament. 
Indbetal f.eks. kr. 100,00 til bladets bank-
konto via netbank - Reg. nr. 5072  Konto 
nr. 1091531 eller via MobilePay 2047 
5889 (Ivan Dybvad). Gælder private, 
virksomheder og foreninger.
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Derfor er der fundet så mange store sten i Mårslet, måske...

I 8320 Mårslet ligger der mange store sten, som er gravet frem 
ved flere lejligheder, for eksempel ved kloakering og udgrav-
ning til fjernvarme.

Men, men... for år tilbage fik jeg besøg af Niels Jørn Hjer-
mind, som nu er borte. De fleste kendte ham som massør i 
byen. Han havde en livlig fantasi og var hovedmanden i den 
historie, som jeg kunne servere for de mange deltagere i årets 
Nytårs-luntning, arrangeret af Mårslet Juletræslaug.

Hjermind spurgte, om jeg kunne tegne en stor trold, som 
han mente huserede oppe på Jelshøj. Det kunne jeg naturligvis, 
selvom jeg ellers havde fået at vide andetsteds, at det var en 
heks. Jeg fik en flaske brændevin for tegningen.

Historien om trolden på Jelshøj går flere tusinde år tilbage. 
Trolden var i det daglige en glad og hyggelig og gjorde ikke 
nogen fortræd, men på en eller anden måde var han blevet 
uvenner med trolden på Borum Eshøj, der ligger 25-30 kilo-
meter fra Mårslet.

Hvad de var blevet uvenner over, ved ingen. Men de be-
gyndte at råbe efter hinanden, og da det ikke hjalp, begyndte 
de at kaste med sten, store klippesten, der vejer adskillige tons.

Troldene på Jelshøj og Eshøj kastede sten  
efter hinanden

Hvordan udfaldet af deres stridigheder end var, kan vi i dag 
konstatere, at der rundt omkring findes endda meget store 
sten. 

Den store sten i Mårsletparken blev fundet ved en kloake-
ring, og stenen i rundkørslen ved Rema blev fundet ved ud-
gravning til fjernvarme. Den første store sten, der blev fundet, 
snuppede Århus Kommune, så nu står den ved de kommu-
nale værker på Viby Ringvej. Meget passende hedder indkør-
selsvejen Bautavej.

De sidste store sten, som troldene kastede efter hinanden, 
er med næsten garanti ikke fundet endnu, men næste gang 
der bliver gravet voldsomt i Mårslet, skal der nok dukke nye 
kampesten op.

Måske er det bare løgn, den historie, som Hjermind og jeg 
her har fortalt.                

Men selvom der ikke mere findes store mennesker og dyr, 
så pas på alligevel. For trolde er nu som vi almindelige menne-
sker. Den eneste forskel er, at efterkommere af fortidens trolde 
har spidse ører. Så hold øje med din bekendtskabskreds.

Med venlig hilsen
Kaj Christensen

Trolden på 
Jelshøj tegnet af 
Kaj Christensen.
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Højskolen vil knytte os tættere til sig 

Testrup Højskole bliver understøttet af en skolekreds. Det er 
en forening, der ud over at besætte to pladser i skolens besty-
relse gør et arbejde for at styrke relationen mellem højskole og 
lokalsamfund. Det arbejde skal nu forstærkes. ”Højskolen er 
ikke et lille, lukket samfund. Skolen åbner sig mod sine omgi-
velser og søger og giver inspiration der. Den afvikler foredrag, 
koncerter, digtoplæsninger, teaterforestillinger, debatter og 
meget mere, som alle har adgang til,” siger Kurt Søe, der bor i 
Mårslet og er formand for skolekredsen.

Der er lige nu 180 betalende husstande i foreningen. Som 
en bonus får skolekredsens medlemmer rabat på entrebillet-
ter og højskolens ugekurser. ”Skolekredsens bestyrelse har det 

Skolekreds bag Testrup Højskole  
tager nye initiativer. 

Af Hans Petersen 

sidste år brugt tid på at finde nye veje til at styrke denne rela-
tion. Det er blevet til en længere bruttoliste, som vi vil afprøve 
lidt ad gangen for at få et stærkere bagland og en tættere rela-
tion,” siger Kurt Søe. 

Som et eksempel på fornyelsen vil årets generalforsamling 
i skolekredsen ikke længere blive holdt i forbindelse med et 
ordinært foredrag på højskolen, men i stedet give indblik i li-
vet på skolen: Køkkenleder Nina Lind Balslev vil fortælle om 
sine tanker om højskolen. Hun er bogaktuel med "En Bid af 
Testrup Højskole" (tidligere omtalt i Mårslet Bladet).

Generalforsamlingen holdes mandag 15. april 2024 kl. 19 
i Foredragssalen på højskolen. Forinden synger højskolens 
kammerkor et par sange. Bagefter er der kaffe og kage og fore-
drag af Nina Lind Balslev.

På generalforsamlingen vil der blandt andet være valg af be-
styrelsesmedlemmer, og forstander Simon Axø vil fortælle om 
årets gang og skolens økonomi.

REDAKTIONEN

Penge fra oplands- 
puljen til at gøre  
området bedre

Børn, der deltager i sport med andre, har en social fordel, når 
de begynder i skole. Det var et af argumenterne for, at ord-
ningen med en foreningsudvikler bør fortsætte, da emnet blev 
drøftet på Mårslet Fællesudvalgs repræsentantskabsmøde.

Det foregik i Mårslet Skole 27. februar.
Det gode argument kom fra Pernille Bechsgaard Fast, der 

har haft posten som foreningsudvikler i nogle år, indtil nu med 
økonomisk støtte fra DGI, TMG og Aarhus Kommune. Hun 
har sat meget i gang for alle aldersklasser til stor glæde for 
8320-området, heriblandt et samarbejde mellem idrætsfor-
eningen TMG og Mårslet Skole.

Lignende ordninger findes andre steder, for eksempel i Be-
der-Malling

Nu vil Aarhus Kommune skyde penge i projektet fra op-
landspuljen, og derfor er titlen ændret til fællesskabsudvikler. 
Pernille Bechsgaard Fast fortsætter ufortrødent arbejdet og 
nævnte muligheden for at skabe en uddannelse i at være fri-
villig. 

Meningen med jobbet er, at der skal skabes for eksempel 
seniormiljøer, ungdomsmiljøer, skolesamarbejder, dagtilbuds-
samarbejder, udvikling af den lokale klub, TMG, og øvrige lo-
kale samarbejder. 

Der er lavet meget fine tilbagemeldinger fra brugerne.

Forslag om fælles kalender på 
repræsentantskabsmøde i Mårslet Fællesråd.
Af Hans Petersen 

Forslag om fælles kalender
På repræsentantskabsmødet var 11 foreninger mødt op, og 
der var i alt 22 stemmer repræsenteret.

Flere større projekter har været drøftet på borgermøder og 
voldte derfor ikke diskussion, for eksempel byggeplanen for 
Eskegården samt udviklingen af 300 hektar ny natur ved Vil-
helmsborg, hvor mange borgerere er inddraget. Om den blev 
det oplyst, at det ikke er muligt at etablere solcelleparker inden 
for de 300 ha. 

Fra en borger, Robert Christensen, var der forslag om at 
skabe en fælles kalender for Mårslet, så arrangementer ikke 
støder sammen. Fællesrådet har ikke kræfter til det lige nu, 
men efterlyser borgere, som måske har mod på opgaven.

Forretningsudvalget foreslog at forhøje medlemmernes kon-
tingent med 100 kroner som støtte til Mårslet Bladet. Men 
da bladet ikke har behov for pengene, blev forslaget trukket 
tilbage. Efter nogle år med mindre underskud er der 27.000 
kroner i overskud i 2023. Det er nødvendigt at have en vis 
likvid kapital i kassen for at betale regninger løbende og for at 
være klar til prisstigninger.

Folkehuset overlever
Folkehusene i Aarhus Kommune har været til voldsom diskus-
sion i Aarhus Byråd, og det har været foreslået at nedlægge en 
del af dem af økonomiske grunde.

Folkehuset i Mårslet er dog ikke i fare, oplyste byrådsmed-
lem Anette Poulsen, der sidder i Fællesrådet for Socialdemo-
kratiet. Lige nu er sagen i høring.

Det blev også oplyst, at der i forbindelse med etablering 
af Giber Ringvej er fundet rester af en middelaldergård fra 
1400-tallet.

Alle valg var genvalg.
Den skriftlige beretning kan læses på www.maarslet.nu
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P-plads er vigtig ved det nye store naturområde

Når det nye 300 hektarer store naturområde ser dagens lys ved 
Vilhelmsborg, skal der laves parkeringspladser, så vi kan køre 
dertil og stille bilen – hvis vi da ikke cykler eller går i naturens 
ånd.

Emnet blev drøftet på det seneste møde i Mårslet Fællesråd.
Rådet mener, at det er vigtigt at lave en løsning til parkering 

for de forventede mange gæster. 
Fællesrådet overvejer, om der kan laves en mere overord-

net løsning, der også tager højde for trafikken til Vilhelmsborg. 
Bedervej er ikke egnet til brug, da den på halvdelen af stræk-
ningen er smal, buet og hæmmet for udvidelse på grund af 
træerne langs vejen. 

Trafikudvalget i Fællesrådet vil se på problematikken og 
komme med forslag til den bedste placering. 

Møderne i fremtiden
Fællesrådet vedtog også at drøfte, hvordan repræsentantskabs-
møder skal afvikles fremover. Det sker, fordi der ikke var stor 
tilslutning til dette års møde.

I Fællesrådet var der enighed om, at antallet af fremmødte 
sikkert har flere forklaringer og at det ikke nødvendigvis er ud-
tryk for noget negativt. 

Rådets forretningsudvalg fortsætter med samme konstitue-
ring til næste repræsentantskabsmøde med Anders Kjær som 
formand, Jens Thomsen som næstformand og Thorkild Tosti 
Clausen som sekretær.

Måske er det bedst at få trafikken  
ind fra Beder-siden.

Samarbejde om stier
 Finn Larsen viste et foreløbigt kort over en sandsynlig place-
ring af det kommende beplantningsområde ved Vilhelmsborg, 
langs Langballevej og op til Giber Å. 

Der er aftalt samarbejde med Naturudvikling Beder-Mal-
ling Fællesråd om samarbejde om stier i området til sommer.

Samarbejde med Moesgaard Museum
Finn Larsen har holdt møde med direktøren fra Moesgård 
Museum. 

Museet er interesseret i at indgå i et samarbejde, og det sker.
En plan er, at der skal indgå interaktive informationspunk-

ter, så spadserende kan få oplysninger om lokaliteter og områ-
dets geografi, geologi og natur. 

Fællesrådet drøftede også fællesskabet i midtbyen i Mårslet.
Der bliver holdt møde med en fremtidsforsker om, hvordan 

der i Mårslet med de forskellige institutioner og foreninger 
kan skabes fællesskaber og cementering af fællesskaber, og 
hvordan fællesskaber egentlig kan forstås.

Aarhus Kommune har udpeget nogle områder, hvor der 
kan skabes rekreative områder i Aarhus Kommune, herunder 
Bomgårdshaven. 

Poul Hakon Poulsen fra Fællesrådet har haft møde om ejer-
forholdet på Præstegårdens hovedhus og Borgerhuset. For-
valtningen kigger på, hvordan et “mageskifte” eventuelt kan 
finde sted. 

Endelig blev det oplyst i rådet, at der bliver arbejdet på en 
stiforbindelse fra Visbjergvej og videre mod Hovstien. Der er 
ingen umiddelbar tidshorisont, men lodsejere langs stien er 
inddraget i processen.

Af Hans Petersen 

Nye toner i Juletræslauget 
Mårslet Juletræslaug afholdte generalforsamling d. 15. febru-
ar 2024. På generalforsamling valgte det mangeårige medlem 
af bestyrelsen Kaj Christensen at trække sig fra bestyrelses-
arbejdet. Kaj var for 25 år siden med til etablere Mårslet Ju-
letræslaug, og han har i mange år fungeret som formand for 
lauget. Kaj blev med stående applaus på generalforsamlingen 
udnævnt til æresmedlem.

Som nyt bestyrelsesmedlem blev valgt Iben Christiansen. 
Herefter ser bestyrelsen i Mårslet Juletræslaug således ud:
Henning Jacobsen, formand
Frits Christianssen, kasserer
Lisbeth Christensen
Poul Enevoldsen
Annie Brandt-Nielsen
Cecillie Schmidt Nielsen 
Iben Christiansen

På generalforsamlingen blev det besluttet, at de fremtidige 
støttebeviser bliver solgt uden ret til lodtrækning. Tidligere 
blev der trukket lod ved juletræstændingen om 3 flasker jule-
dram. De skærpede regler for afholdelse af lotteri er uhånd-

terbare, og derfor er vi desværre nødt til at afskaffe lodtræk-
ningen. Vi håber naturligvis, at borgerne i Mårslet fortsat vil 
bakke vort arbejde op ved at købe af støttebeviserne som ko-
ster 20 kr. pr. stk. Støttebeviserne kan købes fra 1. april via 
MobilPay 3083wb eller hos et af vore medlemmer.

2024 er jubilæumsår for Mårslet Juletræslaug, dette vil bli-
ve markeret ved årets Kræmmermarked d. 17. august i Bom-
gårdshaven og ved årets juletræstænding d. 30. november for-
an vores smukke kirke.
 
Mårslet Juletræslaug
Henning Jacobsen
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300 hektar ny natur
300 hektar ny natur
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Aarhus kom
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ed 1. udkast til dispositionsplaner  

Vision for 300 hektar ny natur: På de nye naturom
råder skal naturindholdet først og frem

m
est øges, og biodiversiteten 

skal forbedres ved brug af forskellige virkem
idler. Der skal væ

re adgang for m
ennesker – ingen om

råder kan decideret 
lukkes af for m

enneskelig adgang, m
en der kan nudges til forskellig grad af m

enneskelig aktivitet, hvorfor der i nogle 
om

råder vil kunne væ
gtes plads til benyttelse i højere grad end i andre om

råder, hvor naturbeskyttelsen væ
gtes højest 

for at skabe ro til, at plante- og dyrearter vil trives.

Landskabsanalyse: En landskabsanalyse er foretaget m
ed udgangspunkt i kom

m
uneplanens retningslinjer for landskab 

og kulturm
iljøer. Analysen danner grundlag for arbejdet m

ed arealet. H
er frem

går det bl.a. at der er flere udsigtspunkter 
og lange kig til landskabet og bysam

fundene om
kring projektarealet, som

 skal understøttes m
ed eventuel beplantning. 

Derfor anbefaler analysen, at skovpartierne planlæ
gges på den højest liggende del af projektarealet langs Giber Ringvej. 

Landskabsanalysen peger også på, at der er rig m
ulighed for at få vandet tilbage i landskabet både i form

 af åbning af 
dræ

n, etablering af større vandstrøg på den lavest liggende del og en ræ
kke sm

å som
m

erudtørrende paddevandhuller. 
Den fulde analyse findes her: www.aarhus.dk/nynatur/status

Bidrag fra borgerinddragelsen: I efteråret 2023 har der væ
ret borgerdialoger og borgerm

øder, og alle perspektiver 
og drøm

m
e fra borgerne har væ

ret i betragtning ved udarbejdelsen af beplantningsplanen. Perspektiverne fra 
borgerne træ

kker i m
ange retninger og vi forestiller os at lande i en plan m

ed en god balance m
ellem

 ønskerne, 
hvor der fortsat bliver offentlig adgang m

en også højere naturkvalitet. Projektarealet er m
eget stort, så det har 

væ
ret udfordrende for borgerne at forestille sig i detaljer, hvordan arealet kunne udvikle sig til m

ere natur. Der 
har im

idlertid væ
ret stor opbakning til forslagene om

 at tilplante m
ed skovpartier, der blandes m

ed det lysåbne 
og filføje flere levesteder og naturoplevelser ved at få vandet tilbage i landskabet

Væ
gtning – benyttelse og beskyttelse: N

aturindholdet væ
gtes højt m

en m
ed hensyn til offentlighedens 

adgang

Beplantning: Der planlæ
gges skovrejsning på op til halvdelen af arealet. Den sydligst liggende tredjedel af pro-

jektarealet langs Giber Ringvej kom
m

er prim
æ

rt til at bestå af ny skov, der både tilplantes og får lov til selv at 
springe i skov. Resten af arealet bliver m

ere lysåbent m
ed m

indre plantninger og holm
e af træ

er sam
t m

ere selv-
tilgroning

H
egning/græ

sning: Den lysåbne del af projektarealet kom
m

er til at ligge prim
æ

rt i den nordlige tredjedel 
langs letbanen, hvor vandbetingede naturtyper kom

m
er til at dom

inere. Det er vigtigt at disse naturtyper holdes 
lysåbne for at udvikle og opretholde en god naturkvalitet. Derfor kan det kom

m
e på tale etablere m

indre folde til 
afgræ

sning m
ed kvæ

g, der kan afgræ
sse isæ

r bredderne af de nye søer, så de ikke gror til høje urter, rød-el og pil. 
H

idtil har om
rådet om

kring de eksisterende vandhuller m
od øst væ

ret som
m

erafgræ
sset af heste fra Vilhelm

s-
borg, og det kan også væ

re en m
ulighed at fortsæ

tte denne aktivitet 

Vand: Vandet skal slippes løs, og give både slyngende vandløb og m
indre padde-vandhuller flere steder. Der 

åbnes dræ
n og der etableres en ræ

kke større søflader i det øst-vestgående lavpunkt langs banen. Derudover etab-
leres m

indre paddevandhuller i lavningerne alle steder, hvor disse kan sam
le og holde vand

U
dsigtspunkter: Der er etableret en udsigtshøj på resterne af overskudsjorden fra Giber Ringvej. Derudover 

arbejdes der m
ed beplantning og stiforløb, så der opstår og indram

m
es en ræ

kke landskabskig, der kan opleves 
fra stisystem

et. 

Stiforbindelser og offentlig adgang: Der er rig m
ulighed for at arbejde m

ed hovedstier og en ræ
kke m

indre 
stier sam

t tram
pestier på det 100hektar store om

råde. Det foreslås, at der etableres en kørefast hovedsti i perife-
rien af om

rådet inden skovplantningerne. Derudover vil de kom
m

ende naturindhold og skovplantninger tilføre 
om

rådet en bred vifte af oplevelser, som
 forskellige niveauer af stier som

 sm
å grusstier og tram

pestier vil give 
adgang til. Der skal i sam

arbejde m
ed lokalom

rådet og brugere arbejdes videre m
ed ridestier, gangstier og rekre-

ative m
uligheder frem

 til efteråret 2024, så der skabes sam
m

enhæ
ng til det øvrige stinetvæ

rk i om
rådet. 

Parkering: Indtil videre kan der parkeres på Vilhelm
sborgs P-pladser langs letbanen. Der arbejdes på placering 

af en ny p-plads i sam
arbejde m

ed letbanen og vejm
yndigheden.

B
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NATURPLANEN

Af Projektgruppen, Teknik og Miljø, Aarhus Kommune

Første skitse til naturplanen er klar

Med forårets komme, kommer nu også skitsen til ”naturlaget”.
Vi har arbejdet både ude og inde gennem vinteren.
Flere gange har vi været ude på markerne for at se på, hvor-

dan netop denne vinters vejr har givet sig til udtryk på de kom-
mende naturarealer.

De store mængder vand har betydet, at vi har kunnet aflæse 
landskabet endnu tydeligere end ellers. Vi har fået fingerpeg 
om, hvordan det ophobede vand bevæger sig og med hvilken 
hastighed.

Men det våde vejr og dermed dårlige føre har også betydet, 
at vi kommer senere i gang med blotlægning af dræn end tid-
ligere antaget.

Men det kommer, og vi glæder os til at komme i jorden. I 
skal nok få et praj, når det sker – og I er altid velkomne til at 
komme ud og følge forandringerne, når vi går i gang.

Alle dokumenter fra workshoppen er nu tilgængelige 
på www.aarhus.dk/nynatur. Det kan virke overvældende, men 
vi har været meget glade for alle input.

 På baggrund af både workshop, samtaler ved campingvog-
nen, markvandringer og landskabsanalyser, kommer her vores 
skitse for Naturplanen - kan ses her: www.aarhus.dk/nynatur.

Da det er en skitse, beder vi jer se på planen med forståelse 
for, at der fortsat er elementer, der kan ændres, og at detaljeni-
veauet er begrænset. Det I kan læse ud af skitserne er:

Aarhus Kommunes folk tager gerne mod ideer 
og kommentarer.

• hvor skal der plantes ny skov
• hvor vil der komme våde områder
• hvor vil der være lysåben natur og dermed fortsat åbent 

land med iblandet krat,
• enkelte træer og buske
• hvor skal der være græsning
• hvor man på hovedstrøg vil kunne færdes
 

Det, der ikke er beskrevet i skitserne og som vi endnu heller 
ikke har taget stilling til, er:

• hvor skal der være faciliteter som formidling, borde og 
bænke og andet som

• fugletårn, shelters, naturlegeplads osv.
• stier for forskellige brugergrupper
• endelige adgangsforhold herunder parkering
• trafikale forhold til og fra arealerne
 

Ovenstående, som kan kaldes benyttelseslag og faciliteter, skal 
vi arbejde videre med det kommende år. Her fortsætter vi med 
tiltag, som giver folk med interesse for projektet og arealer-
ne mulighed for at komme med perspektiver, og det arbejder 
Naturudviklingsgruppen i Mårslet også med. Det samme gør 
Naturgrupper i både Beder-Malling-Ajstrup og Holme-Skå-
de-Højbjerg.  

I er velkomne til at komme med kommentarer til skitserne for 
naturplanen indtil 5. april på mail: 300ha@aarhus.dk. Vi kom-
mer også ud i campingvognen for at gå i dialog med interesse-
rede omkring skitserne. I kan se vores turplan på www.aarhus.
dk/nynatur.

Mårslet Krolfklub er klar til den første spilledag i den nye sæson 
Mårslet Krolfklub glæder sig til lørdag den 6. april kl. 10.00 
hvor klubben åbner for spil for medlemmer og andre interes-
serede.

Klubben spiller på arealet ved OK tanken, kendt som Bom-
gårdshaven. Der er mødested oppe ved det sydvestlige hjørne 
af SuperBrugsens bygninger.

Krolf er en aktivitet, hvor alle kan være med, og det giver 
både motion og hyggeligt samvær. Kan du lide sociale stunder 
på græsplænen og motion i et roligt tempo

Udstyret er næsten, som du kender det fra krocket med en 
kraftig kølle og en stor kugle, og spillereglerne er stort set lige-
som i golf. Det handler om at få kuglen i hul på færrest mulige 
slag.

Alle kan være med, mød op en tirsdag eller lørdag klokken 
5 min i 10 hvor vi forklarer og fortæller og prøv at spille med. 
Klubben har de køller og kugler der skal bruges.
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TMG

TMG Banko

Vi er en bankoklub i Mårslet med navnet TMG Banko der 
støtter TMG. Vi arrangerer en masse spændende arrange-
menter. Hvad det er for arrangementer vi arbejder med, kan 
ses her under. 

• Banko
• Trave banko
• Julearrangementer
• Musik
• Ovs. 

TMG Banko

I kan følge os på Facebook gruppen, TMG Banko og følge 
med i alle vores arrangementer.

Ved spørgsmål er man velkommen til at skrive til.:  
stoeteforeningtmg@outlook.dk 

Ugedag: Hver tirsdag 
Tid: Dørene er åbne fra kl. 18 – kl. 19 til ca. 21.30.
Pause: ca. kl. 20.00 (15 – 20 minutter).

Indgang til Skolens Kantine
For gangbesværede og kørestolsbrugere er der nem adgang 
til kantinen ved at gå til højre omkring halbygningen og ind 
gennem svingdørene.

Adresse
Mårslet MultiHal, Mårslet Skoles kantine.
Testrupvej 6B, 8320 Mårslet

Mvh
TMG Banko bestyrelsen.   

Petanque i Mårslet
Rejser man i Frankrig, oplever man gang på gang samme sce-
ne: En gruppe lokale, der spiller med nogle slidte stålkugler på 
en stump grus i platantræernes skygge. Koncentrationen er 
stor, og snakken går livligt. Iblandt forfrisker man sig med et 
glas rosé vin eller pastis.

De spiller petanque, og man fornemmer klart, at de morer 
sig herligt. Spillet er næsten indbegrebet af alt fransk, og det 
dyrkes da også af mere end en halv million franskmænd. En 
del af dem har organiseret sig i klubber, hvoraf der i dag er 
omkring 11.000.

Men også andre lande er blevet grebet af den charmerende 
franske dille. I dag dyrkes spillet i mere end 40 forskellige lan-
de – heriblandt Danmark. Og inden for de seneste er dansker-
ne for alvor kommet i gang med at spille petanque.

Man mener, at den oprindelige grundform for petanque 
– også kaldes boules – blev ”opfundet” af de romerske legi-
onærer, der i krigspauserne fordrev tiden med at spille med 
runde sten. Fra gamle optegnelser kan man i hvert fald kon-
statere, at franskmændene begyndte at spilles boules allerede i 
11-hundredetallet. Og det blev dyrket med så stor iver, at det 
en overgang i 18-hundredetallet blev forbudt, fordi regeringen 
mente, at arbejderne skulle arbejde i stedet for at more sig.

I sin oprindelige form var boules et kraftbetonet spil, hvor 
man med tilløb kastede nogle store tunge kugler på en 26-30 
meter lang bane. Men i 1910 havde en læge ved navn Jules 
le Noir fra havnebyen Le Ciotat fået reumatisme, og han var 
derfor ikke længere i stand til at dyrke sit kære boules-spil. Så 
han udviklede en variant af spillet, hvor man spillede på en 
kortere bane med mindre kugler og uden tilløb – heraf navnet 
petanque, der på provencalsk betyder noget i retning af ”sam-
lede fødder”.

Dette spil greb hurtigt om sig, og i dag er petanque den helt 
dominerende form for boules, både i Frankrig og i resten af 
verden. Da petanque hverken kræver råstyrke eller noget sær-
ligt kondital, men et godt øjemål, koncentration, spilleglæde 
og et selskabeligt gemyt, kan petanque bogstavelig talt spilles 
af enhver.

I Mårslet er vi godt en snes petanque-spillere, der er orga-
niseret som en afdeling af TMG. 
Fra april til langt ind i efteråret spiller vi på banerne lige 
vest for Multihallen. 
Vi spiller onsdage klokken 15 - 17 og søndage 10 – 12. Der 
er naturligvis ingen mødepligt. Vi spiller som vi har lyst til 
det – nogen ganske ofte - andre sjældnere. 
Kom og prøv spillet nogle gange. Du kan låne kugler, og 
vi lærer dig spillet – det er ganske let. Allerede fra første dag 
kommer du til at spille på lige fod med os andre. Beslutter 
du dig for at være med, er årskontingentet 450 kr. 
Se mere på: http://www.tmgsport.dk/sportsgrene/petanque 
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TMG Banko

Forretningsudvalg: 

Formand Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com

Kasserer Gerda Svendsen 40 31 13 79 svendsengerda@gmail.com

FU-medlem Claus Jacobsen 41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com

FU-medlem Henrik B. Schau 51 30 88 96 hbs@nykredit.dk

Afdelingsrepræsentanter: 

Badminton Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com

Basketball Jesper Sander 20 64 02 88 jespersanderdk@gmail.com

Cykelmotion Hans Jørgen Jørgensen 20 84 30 72 jorgensenhansjorgen0@gmail.com

Dart Steffen Langsig  langsig123@gmail.com

Floorball Henrik B. Schau 51 30 88 96 hbs@nykredit.dk

Fodbold Martin Wiborg Serup 50 44 20 75 martinwserup@gmail.com

Gymnastik Christian Korsgaard Bruhn 50 47 91 99 formand@tmggymnastik.com

Håndbold Henrik B. Jensen 40 15 78 67 formand@tmg-haandbold.dk

Motion Erhardt Nielsen 29 22 77 20 erhardt.nielsen@outlook.com

Pétanque John Hansen 60 89 21 10 vandbaekvej17@hotmail.com

Tennis Magnus Kølbæk  formand@tmg-tennis.dk

Volleyball Claus Jacobsen 41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com

Foreningsudvikler: 

Foreningsudvikler Pernille Bechsgaard Fast 51 22 85 41 pernille.bechsgaard@dgi.dk

TMG’s hovedbestyrelse

TMG

Vi sælger støttebeviser til Støtteforeningen TMG der står bag 
bankoklubben TMG Banko. Støttebeviserne sælges til ban-
kospil hver tirsdag samt ved henvendelse til formand Robert 
Christensen tlf.: 23716043 eller mail robert.christensen@
christensen.mail.dk. Støttebeviserne har en størrelse af 100 kr. 
eller mere. De giver fordele til bankospillene og rabat til de 

arrangementer, vi planlægger. Det vil være sig små koncerter, 
foredrag, halballer, juletræsfest med mere. Alt overskud går 
til TMG som forening, såsom foreningsudvikling, redskaber, 
spillertrøjer, fede sportsoplevelse for børn og unge, osv., så de 
kan koncentrere sig om sporten til lokalsamfundet.

Salg af støttebevis til Støtteforeningen TMG
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AKTIV SOMMERFERIE I MÅRSLET 

TMG 
Badmintonskole 
i Mårslet 
Er du mellem 7-15 år?
Har du lyst til 3 dage med en ketsjer i hånden, sved på 
panden og smil på læben?
Vil du udvikle dit badmintonspil?

Så er badmintonskolen da lige noget for dig!

Fra d. 1. - 3. juli 2024. 
Prisen for alle 3 dage er 680 kr.  

Læs mere og tilmeld dig på 
www.dgi.dk/202409106062
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Spænd hjelmen, klik i pedalerne og så afsted
Jo, vel er det spændende at sidde i sofaen og juble over Vinge-
gaard, Mads P og Skjelmoses triumfer på landevejene.

Men hvorfor ikke selv prøve sporten? Det er endnu sjovere 
at spænde cykelhjelmen, klikke skoene fast i pedalerne og glide 
lydløst ud i et forårslandskab med duftende gule rapsmarker 
og små snoede veje.

Som motionscyklist kører du på den samme asfalt som eli-
terytterne, og selv om det ruller en anelse langsommere, kan 
du få samme euforiske fornemmelse i kroppen. Den der for-
nemmelse af, at kroppen og cyklen arbejder sammen som en 
maskine.

Så er det i øvrigt sundt – og det er langt mere skånsomt for 
led og muskler at cykle end at løbe.

Så der er mange grunde til at møde op søndag 24.marts kl 
9 eller en af de følgende søndage, tirsdage og torsdage – for 
at cykle sammen med andre motionsryttere i Mårslet Cykel 
Motion, MCM.

Vi bliver glade for at se nye deltagere i vort fællesskab på to 
hjul, for det er karakteristisk for sporten, at - jo flere, jo sjovere.

Vi kører i op til fire grupper med forskelligt tempo. På den 
måde kan alle være med på det niveau, der passer dem bedst.

MCM er en afdeling af TMG, og vi træner tre gange om 
ugen, men du bestemmer selv, hvor tit du er med.

Vi har masser af fælles aktiviteter i løbet af sommerhalvåret, 
både herhjemme og i udlandet. I april rejser mange medlem-
mer en uge til Mallorca for at træne i det smukke bjergland-

TMG

skab på øen. I maj er der træningsweekend i Ebeltoft med ture 
i Mols Bjerge. Desuden deltager mange medlemmer i løbet af 
sommeren i forskellige motionsløb herhjemme og i Italien og 
Belgien.

Men grundstammen er tre ugentlige træninger rundt i det 
østjyske landskab tirsdag og torsdag kl. 18 samt søndag kl. 9. 
Vi starter altid fra parkeringspladsen foran Mårslethallen.

Du må gerne køre med for at finde ud af, om et medlemskab 
er noget for dig. Både mænd og kvinder er velkomne.

Vi har ikke nogen decideret cykelskole, men hvis du har en 
racercykel med clickpedaler og en cykelhjelm, kan du være 
med, og vi hjælper dig i gang.

TMG Badminton – Pickleball for voksne

Kom i multihallen og spil pickleball i en uformel ramme. Pick-
leball er en af de hurtigst voksende sportsgrene i verden. Det 
er en ketsjersport, som blev opfundet i USA for over 50 år 
siden, der spilles med en let bold og et paddle (et hårdt bat). 
Pickleball spilles på en bane i badmintonstørrelse og et ten-
nis-lignende net og bruger elementer fra andre ketsjer-/batspil 

som tennis, squash, badminton og bordtennis. Det spilles både 
som single og double. Det er et sjovt og socialt spil for alle ni-
veauer og aldre. Og så er det utrolig let at komme i gang med 
at spille pickleball, da man hurtigt får styr på det basale. Vi har 
2 tovholdere på, som åbner og lukker hallen og finder udstyret 
samt kan give en let introduktion til regler og selve spillet.

Praktisk info:
Opstart: d. 7/4. 2024 
Slut: d. 21/12 2023
Tidspunkt: kl. 19.30-21.00
Sted: Mårslet Multihal. 
Tovholdere: Henrik Askanius og Henrik Fast
Tilmelding: http://www.tmgsport.dk/sportsgrene/badminton/
tilmelding

Pris: 400 kr. 

Vi håber og se dig på holdet

Mvh
TMG Badminton.

Folkehuset Mårslet.
Aktiviteter i april 2024.

.

Onsdag d. 10. april kl. 17.00.
Spis-sammen-aften. Fransk Temaaftenmed
fransk musik og underholdning.
Menu: Boeuf Bourguignon og Macarons til
kaffen. Pris 125 kr., børn halv pris.
Tilmelding og betaling på Mobilepay 5310WB
eller på SMS til køkkenet 41855225 eller ring til
Karen Hedegaard 23271814 senest 4. april. Hvis
man ikke har betalt med Mobilepay, skal der
betales for middagen med kontanter om
aftenen.

Tirsdag d. 23. april kl. 10.00.
“ Danmark spiser Sammen “ i uge 17. Pris 80 kr.
Tag en ny bekendt med og spis 2 personer for 1
persons pris. Se plakat med formålet for dagen i
Caféen. Tilmelding til Sarah Hassing på
Mail: sauh@aarhus.dk

Søndag d. 28. april kl. 14.00.
Banko. Kaffe og kage 45 kr.

Tirsdag d. 30. april kl. 14.30.
Korsang vedÆldrekoret. Kaffe og kage 45 kr.

OBS! OBS! Vi søger frivillige til Caféen. Vi
indretter os efter dine ønsker. Kom forbi i
Caféen og få en aftale.

OBS! Besøgstjenesten Beder, Malling, Ajstrup
og Mårslet søger besøgsvenner. Se opslag ved
Caféen.

Menuplan for Folkehusets Cafè i april.
Weekend lukket.
2. Lammeculotte med stegte kartofler og
bønnesalat.
3. Kåldolmer med sovs og kartofler.
4. Fyldt bagekartoffel med salat.
5. Frikadeller med stuvet kål og kartofler.
8. Lasagne med salat.
9. Fiskefilet med persillesovs og kartofler.
10. Farseret ribbensteg med sovs og kartofler.

Aften: Spis-sammen-aften.
11. Tarteletter med høns i asparges.
12. Karbonade med stuvet grønt og kartofler.
15. Ærtesuppe med feta og flutes.
16. Fiskelasagne med salat.
17. Kyllingefrikadeller med stegte kartofler og

grønt.
18. Biksemad med spejlæg og rødbeder.
19. Bøfsandwich med det hele.
22. Tærte med bacon/tomat og salat.
23. Gryderet med ris.
24. Fiskesuppe med flutes.
25. Indisk risret.
26. Hjerter i flødesovs med mos.
29. Græsk farsbrød med stegte kartofler og

tzatziki.
30. Pizza med salat.
( Ret til ændringer forbeholdes.)

Hverdage: kl. 8.30 til 13.30. Dagens varme ret
fra kl. 12 til 13. Evt. ring/sms til Rene Gehrt i
Cafèen på tlf. 41855225.
Hovedret 52 kr. Dessert 24 kr.

Lokaltelefonnumre til:
Folkehuset Mårslet, Langballevej 3, 8320 Mårslet.

Brugerrådets mail: brugerkildevang@msn.com
Køkkenets tlf.: 41855225. Mail: rege@aarhus.dk
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Fuglevandring i Tranbjerg 
Tid: Torsdag 4. april kl. 9.30-12.30 
Sted: Vi mødes på Tranbjerg Bibliotek 
Pris og tilmelding: 52 kr., tilmelding via aakb.dk/tran-
bjerg  
Bjarne Jørgensen er lokal tranbjergborger og går forrest på 
denne fuglevandring i Tranbjerg, hvor han vil dele sin interesse 
om fugle med jer, der går med.
Vi mødes på Tranbjerg Bibliotek og går videre mod Tranbjerg 
sø og området mellem søen og hundeskoven. Der vil være god 
tid til stop og snak undervejs. Vi skal gå i alt 5 km, så husk godt 
fodtøj, og medbring meget gerne en kikkert. 
Vi slutter turen i Folkehuset Tranbjerg, som laver frokost til os. 

Barselshøjskole
Tid: Vi mødes fem fredage i foråret: 15/3, 22/3, 5/4, 12/4 
og 19/4. Man bestemmer selv, hvor mange gange man 
deltager. 
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Tranbjerg Kirke og Tranbjerg 
Sognegård. Se mere info på aakb.dk/tranbjerg. 
Pris og tilmelding: 200 kr., tilmelding via aakb.dk/tran-
bjerg 
Tranbjerg Barselshøjskole er et fagligt og socialt fællesskab 
for forældre på barsel, og gravide er også meget velkomne.
På Barselshøjskolen kan du tage din baby med og være en 
del af et fællesskab med højt til loftet, hvor vi bliver klogere 
sammen og lærer nye mennesker at kende. 
Læs mere og tilmeld dig via bibliotekets hjemmeside. 

Lokalhistorisk vandring i Mårslet 
Tid: Fredag 5. april kl. 10-13 
Sted: Vi mødes ved Mårslet Kirke, Hørretvej 3 
Pris og tilmelding: 80 kr., tilmelding via aakb.dk/tranbjerg 
Denne formiddag viser egnsarkivet Mårslet frem.
Hvad enten du er tilflytter og endnu ikke velbevandret i Mår-
slets historie eller gammel mårsletter, der ønsker en tur ”down 
memory lane”, er denne vandring noget for dig.
Vi mødes foran kirken, Hørretvej 3, 8320 Mårslet kl. 10.00 og 
slutter turen af med tapas i Folkehuset Mårslets café på Lang-
ballevej 3A kl. ca. 12.30.
Gåturen varer ca. 2,5 timer. Tag gode sko på og tøj efter vejret.

Strik-In 
Tid: Torsdag 11. april og torsdag 25. april kl. 17-19.30
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Fagområdet 
Pris og tilmelding: Gratis, ingen tilmelding 
Strik-In er Tranbjerg Biblioteks strikkecafé, der mødes 
på biblioteket om torsdagen hver 2. uge.

Strikkecaféen er for dig, der har lyst til at mødes over strikketøj 
og hæklerier. Du er velkommen uanset erfaring. Du møder 
bare op de dage, du har mulighed for at deltage. Hos os er der 
også plads til snak og at nyde en kop te eller kaffe sammen.

TRANBJERG BIBLIOTEK: April 2024

Tranbjerg Bibliotek på Facebook  
Følg med i hverdagen på biblioteket på 

Facebook: Tranbjerg Bibliotek 
Her får du viden om arrangementer og 

mindre aktiviteter i hverdagen. 

Lav din egen frøbombe  
Tid: Torsdag 18. april kl. 15-17 
Sted: Tranbjerg Bibliotek
Pris og tilmelding: Gratis, ingen tilmelding 
Kom på biblioteket og lav din helt egen frøbombe. Biblioteket 
sørger for saftevand og kaffe, og Tranbjerg Grønne Nabofæl-
lesskaber vil hjælpe jer med, hvordan en frøbombe kan laves.

Værkstedet er for hele familien. 

Showroom med velfærdsteknologier og 
hjælpemidler 
Tid: Onsdag 24. april kl. 10-13
Sted: Tranbjerg Bibliotek 
Pris og tilmelding: Gratis, ingen tilmelding 
Bliv klogere på muligheder inden for velfærdsteknologi og 
hjælpemidler, og få råd og vejledning.

Læs mere om arrangementet på aakb.dk/tranbjerg 

Retsantropolog – Et job som i en krimi? 
Tid: Fredag 26. april kl. 10-11.30 
Sted: Tranbjerg Bibliotek 
Pris og tilmelding: Gratis, men kræver tilmelding via 
aakb.dk/tranbjerg 
Kom og hør om forsker Svenja Weises arbejde som specialkon-
sulent i biologisk antropologi.

I krimier løser retsantropologer drab på få timer, ofte med ri-
siko for deres eget liv, og bruger den nyeste teknologi. Måske 
kender du til Temperance Brennan fra TV-serien Bones, der 
opklarer den ene mordgåde efter den anden ved at undersøge 
offerets knogler. Men hvordan ser hverdagen ud for en retsan-
tropolog i Danmark? Helt anderledes, men ikke mindre spæn-
dende!
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FLAGALLEEN
Varetages af Mathias Sjørup Bodholt

Det er muligt at bestille en ”privat” 
opstilling af flagalleen. Evt, en min-
dre strækning.

Kontakt Mathias på mail: mathiasbodholt@gmail.com

 

Vi har en fysisk butik i Beder, Tværskiftet 4, 
som har åben mandag til fredag imellem 8 og 

16, dog 15 om fredagen. Der er også mulighed 
for at leje maskiner via firmaet. 

Service kan bestilles på 70101005 eller http://
www.ahs.dk  

Martin Simonsen, Tværskiftet 4, 8330 Beder 

HHaarr  ddiitt  bbaarrnn  ddeett  ssvvæærrtt  ii  sskkoolleenn
–– oogg  eerr  ddeett  ssaammttiiddiigg  ssvvæærrtt  ffoorr 

ddiigg  ssoomm  ffoorræællddeerr  aatt  ssttøøttttee  oopp  ii 
hhvveerrddaaggeenn??

DDuu  kkaann  ggøørree  eenn  ffoorrsskkeell  ––  dduu  
sskkaall  bbaarree  vviiddee  hhvvoorrddaann!!

PPrriimmæærr  mmåållggrruuppppee  66--1122  åårriiggee

LLææss  mmeerree  ppåå  wwwwww..SSaammggaanngg..ddkk

Heidi With

Familieterapeut - Psykoterapeut - Parterapeut - Supervisor

Kontakt

heidiwith.dk

21 82 14 43

kontakt@heidiwith.dk

Vitaparkvej 9, 3. plan, rum 13 - 8300 Odder
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Peter Dybvad
Gert L. Skadhede

GERT OG PETER SÆLGER 
FLEST VILLAER I MÅRSLET!

- Vi kan helt sikkert også sælge din.

Vores mange års bopæl og store lokalkendskab er en af 
nøglerne til vores succes med salget i Mårslet. 

Vores 2 mæglere Peter Dybvad og Gert Skadhede bor beg-
ge i byen og har begge gjort det i mere end 20 år.

Kontakt os på tlf. 8614 4011 for en vurdering af din bolig.

8270@nybolig.dk

Tlf. 8614 4011

8270 Højbjerg

Rosenvangs Allé 106

Højbjerg
Nybolig

Kilde: Boligsiden.dk, Salg af villaer i Mårslet, det seneste år pr. 01/10-2022.

Tanja Hansen •  kontakt@hansenmalerfirma.dk • 23 31 32 37

MÅRSLET VANDVÆRK a.m.b.a.
Gl. Bedervej 11, 8320 Mårslet

Skjulte rørskader:
For at opdage evt. skjulte rørskader 
i tide, husk da at aflæse vandmå-
leren regelmæssigt og kontrollere, 
at der ikke er løbende pile i det lille 
felt til venstre på vandmåleren, når 
der ikke er forbrug.
Afprøv også  de to ventiler ved 
vandmåleren.

Alle henvendelser til Vandværket 
tlf. 86 29 86 88

Automatisk aflæsning af årsforbrug 
sker d. 31. dec. og 30. juni.

Opgørelserne udsendes herefter og 
seneste betalingsdato er 10. februar 
og 10. august

Vandets hårdhedsgrad er ca. ”15”

Hjemmeside: 
www.maarsletvand.dk 

E-mail: 
vandvaerk@maarsletvand.dk

Ønsker du at annoncere i bladet? Så kontakt annoncer@maarslet-bladet.dk
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I denne måned venter fire store festgudstjenester i Mårslet 
Kirke – årets fire konfirmationer løber af stablen. 
 
En konfirmationssang, der disse år vinder indpas, er Per 
Kjærsgaards ”Linedanser” fra 2005: 
 
Kære linedanser, udspændt 
ligger foran dig 
selve livet  
du fik givet 
gå du kun din vej. 

Sådan skriver Per Kjærsgaard til de endnu kun store børn, der 
nærmer sig den vej, som de skal til at gå på egen hånd. Ud i et 
spændende ungdomsliv men væk fra barndomslivet, hvor 
deres forældre nu må give slip og tro og håbe det bedste for de 
unges fremtid. 
 
Det kræver mod at træde ud på linen, ud i livet, som de unge 
nu skal. Men en snor til linedans må være fastspændt et sted, 
der ligger bagved danseren. Ligesom den er fastspændt et sted 
længere fremme. Den forankring er i konfirmationskonteksten 
dåben. Ved dåben fik hver eneste linedanser at vide, at Gud vil 
være med dem alle dage, indtil verdens ende. Med dåbsløftet i 
ryggen og Guds hånd som sikkerhedsnettet der griber, hvis 
man falder ned. Det er sådan vi sender de unge mennesker 
afsted, når de til deres konfirmation får dåbsløftet gentaget. 
Hvor de selv gentager Trosbekendelsen, som lød til deres dåb. 
Og hvor de velsignes af Gud, der hele livet vil være deres Far.  
 

For både konfirmander og forældre kræver det mod at begive 
sig ud i den fremtid, der venter. Forældrene skal nu give slip, 
men de må indimellem række en hånd og støtte det 
nykonfirmerede barn på livets line. Og bekymring og angst kan 
så nemt gribe os. Hvad er det for en verden, der venter dem? 
Kan de navigere i en indimellem kaotisk verden med dens 
mange krav om hele tiden at være på – være online og 
tilgængelige i både den sociale medieverden og den 
uddannelsesmæssige og siden arbejdsmæssige? 
   
Uanset hvor meget vi ønsker at værne vores børn imod 
verdens fortræd, gør livet ind imellem ondt. Sådan må det 
være, skriver også Per Kjærsgaard i et af versene i sin 
konfirmationssang - Livet er et liv på trods, smerten hører til, 
og det er det liv, vi skal navigere i uden at miste modet.  I 
sangen kan endnu en dåbssymbolik fremfortolkes i det vers, 
hvor rødderne på et træ kunne tolkes som den konfirmeredes 
forankring i dåben:  
 
Ud af sorgen vokser lykken 
og livet 
i påskens evige fest. 
De stærkeste rødder har træ’r i blæst.  

Kære forældre og konfirmander, der står foran en af livets 
allervigtigste fejringer: Tillykke med konfirmationen! Må mod 
og tillid blive i jer på livets linedanse rejse! 
 
 
 
 
 
 
 

Med venlig hilsen 
Sognepræst Karen Holm Agersnap 

 

Kære linedansere! 

KIRKESIDERNE 
MED NYT FRA MÅRSLET KIRKE OG SOGN 
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 Aktivitetskalender 
Onsdag d. 3. april 

kl. 9.30 - 12.00 
Frokostpausen i sognehuset. 

 
Onsdag d. 3. april 

kl. 19.30  
Indre Mission i sognehuset.  

Cand.Theol. Michael Mørch Thunbo.  
”Gerningens plads i det kristne liv”. 

 
Mandag d. 8. april 

kl. 9.30 - 11.00 
Mandagscafé i sognehuset. 

 
Tirsdag d. 9. april 
kl. 14.00 - 16.00 

Hyggeklubben i sognehuset. 
Foredrag: Pudsige fortællinger.  

 
Onsdag d. 24. april 

kl. 19.30 
Sara Friis Børty. ”KFS i Grønland”.  

 
Tirsdag d. 16. april 

kl. 14.00  
Dåbskludestrikkecafé i sognehuset. 

Onsdag d. 17. april 
kl. 9.30 - 12.00 

Frokostpausen i sognehuset. 
 

Onsdag d. 17. april 
kl. 19.00 

Menighedsrådsmøde i sognehuset. 
 
 

Hver uge:  
Børnekor: torsdage i sognehuset. 

Englekoret (3. - 4. klasse) kl. 13.40-14.40 
Stjernekoret (fra 5. klasse) kl. 14.45-16.00 

Voksenkor: 
Mandage kl. 19.00 - 20.30 i sognehuset.  

 
Børneklubber:  

Mandage kl. 16.15 - 17.30 i sognehuset. 
 
 
 
 

 
 

 

April 

Mandag d. 1. april kl. 10.00 
Anden påskedag 
Præst: Karen Agersnap 
 
Søndag d. 7. april kl. 10.00 
1. søndag efter påsken. 
Denne søndag er der alkoholfri nadver.  
Præst: Signe Høg 
 
Søndag d. 14. april kl. 10.00 
2. søndag efter påsken. 
Præst: Karen Agersnap 

Konfirmationer 

Lørdag d. 20. april kl. 10.00 
Konfirmationsgudstjeneste for 7.A.  
Præst: Signe Høg 
 
Søndag d. 21. april kl. 10.00 
Konfirmationsgudstjeneste for 7.B.  
Præst: Karen Agersnap 
 
Lørdag d. 27. april kl. 10.00 
Konfirmationsgudstjeneste for 7.C.  
Præst: Signe Høg 
 
Søndag d. 28. april kl. 10.00 
Konfirmationsgudstjeneste for 7.D.  
Præst: Karen Agersnap 

Kirketiderne 

Børnekor 

Elsker du at synge? Har du lyst til at være del af et fællesskab, hvor vi 
synger dejlig musik, arbejder med krop og stemme, laver koncerter og 

har det rigtig hyggeligt sammen?  
 

Ved Mårslet Kirke har vi to børnekor: 
Englekoret (3. - 4. klasse): Torsdage kl. 13.40-14.40 

Stjernekoret (5. klasse og op): Torsdage kl. 14.45-16.00 
 

Korene ledes af kirkens organist Daniel, som glæder sig til at byde nye 
sangglade børn og unge velkomne!  

 
Tilmelding til: organist@maarslet-kirke.dk 
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Mariehønen  
Mariehønen er legestuen for børn fra 0 år til 0. kl.  
sammen med deres forældre.  
Vi får eftermiddagsmad, synger, hører små fortællinger fra 
Bibelen, leger og laver sjove aktiviteter.  
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30.  

 
 Vil du vide mere, så kontakt: 
 Jette Kristoffersen, 6084 5520 
 Susanne Lunderskov, 6086 2617 

Lærkereden 
Lærkereden er for alle børn fra 0. kl. til og med 3. kl.  
Vi synger, hører en fortælling fra Bibelen, leger og laver mange 
forskellige aktiviteter. 
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30. 
 
Vil du vide mere, så kontakt: 
Mette Nørgård Pedersen, 4095 4529 
Dorthe Bjerge, 3029 2663 

Mandagscafé 
Vi byder alle hjerteligt velkommen 

Mandag d. 8. april kl. 9.30-11.00 i sognehuset.  
 

Der bydes på frisklavet kaffe, te og rundstykker 
samt en hyggelig snak i et uforpligtende 

samvær med andre fra Mårslet sogn.  
- Det koster 25 kr. at deltage.   

 
På hjerteligt gensyn 

Kirsten Cramer og  
Lis Moldt 

Børneklubberne hører under Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler.  
Har du lyst at se, om det er noget for dig, er du velkommen til at møde op og prøve 

det eller kontakte en af lederne.  

Frokostpausen 
- et fællesskab for mænd 

I april mødes vi d. 3/4 og 17/4 
kl. 9.30 - 12.00. 

 
 
 
 
 
 

Vi lægger ud med rundstykker og kaffe. 
Bagefter er der underholdning og frokost.  

Tilmelding er ikke nødvendig, men 
modtages gerne. Velkommen!  

 
Følg med på:  

www.maarslet-kirke.dk/aktiviteter/
aktiviteter-for-voksne/frokostpausen 

 
På gensyn! 

Knud Lunderskov,  
Tlf. 4011 0175       

Jørgen Brandt Andersen,  
Tlf. 2979 0264 

Hyggeklubben 
Tirsdag d. 9. april kl. 14.00 

PUDSIGE FORTÆLLINGER 
Et foredrag med Hans Peter Rasmussen, hvor vi skal høre fortællinger, der er 
blevet fortalt gennem mange generationer, fordi de stadig har noget at sige – 
måske fordi de er sjove, måske fordi de vækker til eftertanke, måske bare 
fordi de er gode at fortælle og lytte til. Vi kommer til at høre historier om 
Bjørnetjenesten, Æsops fabler, Achilleus´hæl, Diogenes i tønden, Narcissos og 
Echo, Buridans æsel, Sfinksen og Ødipus, Ikaros på vej til solen, Den gordiske 
knude og Ariadnes tråd. Vi skal med andre ord høre pragtfulde historier, som 
det er både morsomt, underholdende og varmende at lytte til.  
 
Der serveres kaffe med hjemmebag á 50 kr. kontant.  

Her i Mårslet har vi oprettet en sorg
- og livsmodsgruppe, der henvender 
sig til sørgende, der mangler nogle 
at dele deres sorg med. 
 

 
 
 

Mødernes indhold er en åben og 
ærlig samtale, hvor man i al 
fortrolighed deler sine erfaringer 
med hinanden.  
 
Håbet er, at samtalen, hyggen og 
det rummelige samvær kan være 
med til at bane vejen for et nyt 
livsmod. 

Nuværende gruppe startede op den 
12. februar, da det er en lukket 
gruppe, er det først muligt at 
deltage i næste gruppe som starter 
op til august.  
 
Yderligere information vil kunne ses 
på Mårslet kirkes hjemmeside samt 
her i Mårslet Bladet når tiden 
nærmer sig. 
 
Har du lyst til at være med, er du 
velkommen til at ringe eller maile til 
Susanne Lauritsen, 2532 4657, eller 
susanne.lauritsen@gmail.com 
 
Gruppelederne Susanne Lauritsen 
og Lilian Høegh Tyrsted. 

Sorggruppen i Mårslet Sogn 
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7.A - den 20. april kl. 10.00 ved Signe Høg 
Adrian Lous Meier 
Bella Astraea Hjorth Birk 
Birk Würtz Poulsen 
Clara Korgaard Præstegaard 
Elliot Vang Skovfoged 
Ida Enderlein Larsen 
Josefine Hvas Mulbjerg 
Karl Emil Rishøj Præstholm 
Lukas Kristian Toft Pashinina 
Mads Mathias Nielsen 
Maren Katrine Dalsgaard Mikkelsen 
Marius Kjer Christensen 
Nicoline Keller Skjærlund 
Rita Biisgård Olesen 
Sebastian Kjær Nedergaard 
Storm Elgaard Madsen 
 
7.B - den 21. april kl. 10.00 ved Karen Agersnap 
Alma Sigvardt Larsen 
Asbjørn Ivar Tuborgh 
August Bach Rosenberg 
August Holler 
Bjørk Trøjborg Kalms 
Carla Thordahl Kronborg 
Dicte Gereon Haas 
Ellen Midtgaard Hansen 
Emil Bøgedal Saxosen 
Gustav Venderby Markholt 
Ida Ingeborg Odbjerg Selvig 
Jonatan Columbus Ejby Wilhjelm 
Kristian Hovmark 
Magne Birkegaard Bugge 
Nanna Schmidt Håkonsson 
Oscar Langberg Jensen 
Sigrid Bach Nielsen 
Sigurd Sønderby Jessen 
Sille My Olesen 
 
 
 

7.C - den 27. april kl. 10.00 ved Signe Høg 
Bastian Damkjær-Bruun 
Bertram Holm Bjerre 
Christian Marinus Schultz Fiil 
Clara Thomhav Gustafsen 
Elinor Bjerregaard Damsgaard 
Ida My Noe 
Ida Vels Fuglsig 
Jonas Myrrhøj Cramer 
Karla Odde Buur 
Kasper Hagen Kudahl 
Linus Rydahl Overgaard 
Mads Thisted 
Maja Norring Erichsen 
Marie Klaris Stidsen Pinkalski 
Noah Gardum Ellegaard Andersen 
Oline Marie Bill 
Sofia Alsing Axen 
Vera Harriet Dhejne Andersen 
 
7.D - den 28. april kl. 10.00 ved Karen Agersnap 
Alfred Hyldgaard Sandager 
Asmus Brogaard 
Casper Rugdal Plambøck Hansen 
Christian Fischer Jørgensen 
Daniel Gam Schmidt 
Ella Kortsen 
Frida Sofie Hauerslev Fanø 
Kamille Færch Lyngsø 
Lærke Lykke Holst 
Mads Nilausen Hvid 
Marie Hønborg 
Marie Gudrun Colding 
Mathilde Westergaard Clausen 
Nanna Leonora Hauerslev Fanø 
Niels Elkjær Nielsen 
Oscar Højholdt Valeur 
Rosa Korgaard Præstegaard 
Tobias Foged Føns 

Konfirmation i Mårslet 2024 

Tillykke til årets konfirmander! 
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Kl. 10.00: Afgang fra Mårslet v/ Sognegården. 
Kl. 11.30: 2-retters middag i Kølkær Selskabslokaler. Ex. drikkevarer. 
                 Kalvesteg stegt som vildt med tilbehør samt fromage & kaffe. 
Kl. 13.15: Afgang fra Kølkær Selskabslokaler. 
Kl. 14.00: Ankomst til TV Midtvest. 
                   Vi starter med et oplæg og en lille video i Medietanken. 
Kl. 15.15: Kaffe & kage i foyeren. 
Kl. 15.45: Guidet rundtur i Mediehuset. 
Kl. 16.30: Guidning slut – afgang fra TV Midtvest. 
Kl. 18.15: Ca. forventet hjemkomst til Mårslet. 

 
 
Tilmelding senest 20. april til 26 92 67 01 
Eller: else.svendsen@gmail.com 
Pris pr. person 500,-kr. kontant 

Besøg på TV Midtvest 
Hyggeklubben inviterer på udflugt: Tirsdag d. 30. april 2024.  

Babysalmesang 
Babysalmesang foregår torsdage fra 9.30-10.00 med kaffe bagefter. 

 
Næste hold har opstart den 11. april. 

 
Er du på barsel, så har du mulighed for at være med til babysalmesang.  

 
Vi synger, leger, spiller på små instrumenter, puster sæbebobler og oplever kirkerummet. Når vi er 

færdige, er der kaffe, te og tid til at hyggesnakke for de, som har tid og lyst. 
 

Man behøver ingen forkundskaber for at være med - alle er velkomne! 
 

Et forløb strækker sig over 8 gange og det koster 200 kr. at deltage. Der er plads til max 10 på holdet. 
 

Tilmeld dig hos organist Daniel på: organist@maarslet-kirke.dk 
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 Kontakt Kirken Kirken er åben 
Mårslet Kirke er normalt åben i dagti-
merne mandag til fredag kl. 8.00 - 17.00. 
Alle er velkomne til at slappe af og nyde 
roen i det smukke kirkerum. 
 

Kirkebil 
Til gudstjenester kan ældre og dårligt 
gående bestille gratis transport, der 
henter i hjemmet. For bestilling af 
kirkebil ring til kirketjeneren senest 
fredag kl. 8.30 på tlf. 8629 8190. 

Mårslet Kirke er på Facebook 
Find os, følg os og giv os gerne et like. 

Menighedsrådsmøde 
 

Dato for næste menighedsrådsmøde: 
 

Onsdag den 17. april 
kl. 19.00-21.30 

 
 
 
 
 
 
 
 

Menighedsrådets møder er offentlige,  
og alle er velkomne til møderne. 

SOGNEPRÆST 
Signe Kølbæk Høg 
Tlf. 8629 0234  
skh@km.dk 
Fridag: mandag 
 
SOGNEPRÆST  
Karen Holm Agersnap 
tlf. 4041 6401 
khag@km.dk 
Fridag: mandag  
 
KORDEGN 
Kirkekontoret Aarhus Syd 
Mail: maarslet.sogn@km.dk  
Tlf. 8733 4472  
Åbningstider:  
Mandag til fredag: kl. 10.00-13.00  
 
KIRKETJENER  
Gudrun Samsø Jørgensen 
Tlf. 8629 8190 
kirketjener@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag 
 
KIRKE- KULTURMEDARBEJDER 
Rebecca Hilmer Haugstrup 
Tlf. 4022 4076 
kirkekultur@maarslet-kirke.dk 

ORGANIST  
Daniel Torlop Norstrøm  
Tlf.: 3064 8470 
Mail: organist@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag 
 
KIRKESANGER 
Lisbeth Frandsen  
Tlf. 8614 9718 
l.f@stofanet.dk  
Fridag: mandag 
 
GRAVER 
Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen 
Træffes kl. 12.00 - 12.30  
- ellers på kirkegården,  
Ved Kirken 1  
Tlf. 8629 4841 
graver@maarslet-kirke.dk 
 
MENIGHEDSRÅDSFORMAND 
René Lunderskov 
Tlf. 2131 4827  
8105RTL@km.dk 
 
KIRKEVÆRGE 
Poul-Erik Christensen 
Tlf. 4027 3111 
poulerikchristensen25@gmail.com 

www.maarslet-kirke.dk  
Kalender, nyheder og meget mere  

Velkommen til ny organist i Mårslet Kirke!  
Mit navn er Daniel, og jeg er nyansat organist ved kirken her i Mårslet.  
Det er mig, der fremover kommer til at stå for store dele af det 
musikalske arbejde ved kirken såsom børne- og ungdomskor, 
babysalmesang og selvfølgelig også orgelspillet inde i kirken. 
 
Jeg kommer med en uddannelse fra Det Jyske Musikkonservatorium i 
Aarhus som musikpædagog og -underviser. Derudover har jeg også en 
lille organistuddannelse bag mig fra kirkemusikskolen, og jeg har nu til 
hensigt at tage den større organistuddannelse sammesteds sideløbende 
med mit arbejde i kirken. Igennem min studietid har jeg også vikarieret 
som organist, hvorfor organistarbejdet ikke er helt nyt for mig, og jeg ser  
nu frem til at være fast i jeres sogn. 
 
På den private front, kan jeg fortælle, at jeg er 32 år og bosat i Malling med min kone og vores to drenge på 
hhv. fire og to år. Dagligdagen går ofte med arbejde og samvær med familien, men derudover arbejder jeg 
også som korleder for bl.a. Odderkoret. Sang (og kor!) fylder meget i min hverdag, da jeg selv har sunget i 
kor, siden jeg var 20, og det er fortsat en af mine helt store musikalske interesser.  
Jeg ser frem til at møde jer i og omkring kirken. 
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GRUNDLOVSDAG
PÅ TESTRUP HØJSKOLE

5. JUNI 2024
13.00-20.00

JACOB BUNDSGAARD LENE TANGGAARD  
SIMON FENDINGE CLEMENT KJERSGAARD  

STINE BOSSE  ANDERS VISTISEN   
NINA PALESA BONDE

200,- for voksne • 50,- for børn under 13 år

Tilmelding på www.testrup.dk

VÆR MED TIL AT FEJRE DEMOKRATIET MED GRUNDLOVSMIDDAG, 
HØJSKOLESANG, KONCERT, TALER OG DEBATTER
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Kontaktoplysninger
 Mårslet Egnsarkiv
 Testrupvej 4 (indgang Obstrupvej 9, Mårslet Skole)
 8320 Mårslet

 Arkivleder 
 Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen
 Tlf. 40 34 98 38    
 E mail: maarsletarkiv@gmail.com
 Find os og følg os på Facebooksiden: Mårslet — Lokalhistorie 
 www.maarsletarkiv.dk 
   søg i arkivets samlinger herfra via arkiv.dk

Besøg byens lokale arkiv
Mårslet Egnsarkiv er i kælderen på Mårslet Skole. 
Indgang: Ned ad trappen fra P plads på Obstrupvej 9.

Mårslet Egnsarkiv er normalt åbent hver måned 1. og 3. tirs-
dag aften og 2. og 4. onsdag eftermiddag samt efter aftale. 
Hold øje med hjemmesiden for evt. ændringer.
I åbningstiden på Mårslet Egnsarkiv vil du møde frivillige ar-
kivmedarbejdere og bestyrelsesmedlemmer fra Lokalhistorisk 
Forening. 
Du er altid velkommen til at kontakte Egnsarkivet på mail og 
telefon, hvis du vil spørge om noget, aftale et møde eller har 
noget, som du vil aflevere til bevaring. Kom også gerne og 
besøg byens lokale arkiv og mærk historiens vingesus.
Vil du være med i arkivets arbejde, så kontakt os meget ger-
ne. Det kan blive en meningsfuld fritidsinteresse!

Mårslet Egnsarkiv
Åbningstider
Tirsdag den   2. april kl. 19 21

Onsdag den 10. april kl. 16 17.30

Tirsdag den 16. april  kl. 19 21

Onsdag den 24. april kl. 16 17.30

Lokalhistorisk Forening
Bestyrelsen valgt på generalforsamlingen 5. marts:

Lars Berggreen Rasmussen
Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen
Poul Oxvig Enevoldsen
Carl Gerhard de Lichtenberg Crone
Leo Jelling
Leif Svensson
Svend Aage Andersen
Anders Errboe, suppleant
Anne Mette Bay Bjørn, suppleant

Medlemskab
Vær en del af foreningen! Hvis du vil vide mere om den for-
tid, der danner baggrund for den nutid  og ikke mindst den 
fremtid, du er en del af, så bliv medlem af Mårslet Sogns Lo-
kalhistoriske Forening og støt samtidig Mårslet Egnsarkiv.
Indmeldelse og indbetaling af kontingent:  
100 kr. pr. person og 200 kr. pr. husstand kan ske til 
Kasserer Poul Oxvig Enevoldsen, 
40409249 eller poul.oxvig@gmail.com

Kong Frederik 10. har som kronprins den 3. april 1991 
plantet det første "Årets Træ 1991" ved Vilhelmsborg, 
foto: Jens Tønnesen

På side 122 i bogen om Vilhelmsborg af Ib Møller kan man 
se et farvebillede fra samme dag. Desuden kan man her 
læse:  Organisationen Plant et Træ og private stod for 
plantning af træer langs Olferts Allé (til minde om Aarhus 
Rideklubs tidligere formand og ivrige tilhænger af projek-
tet) på Vilhelmsborg og på den senere militarybane med 
HKH Kronprins Frederik og HKH Prinsesse Benedikte i 
spidsen. 

Vilhelmsborgs protektor HKH Prins Henrik indviede       
hestesportscenteret 1. juni 1991 ved et gallashow. 
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Glimt fra generalforsamlingen 

Mårslet Sogns Lokalhistoriske Forening afholdte generalfor-
samling tirsdag den 5. marts 2024.

Formanden bød velkommen til de over 70 medlemmer, der 
var mødt op og foreslog, at man indledte aftenen med 
”Mårslet sangen”, der i år kan fejre 30 års jubilæum. Des-
værre havde forfatter og æresmedlem Ingerlise Wendland 
fået uventet forfald, og dermed stod vi uden forsanger, 
men det gik; vi klarede samtlige 8 vers uden Ingerlises klare 
stemme.
Herefter bød formanden velkommen til generalforsamling, 
der afvikledes efter vedtægten:

Ad 1: Kurt Kirkedal Laursen valgtes ved akklamation til diri-
gent.

Ad 2: Formanden indledte beretningen om foreningens akti-
viteter med en forklaring på, hvorfor han abrupt blev ny 
formand for foreningen. Forklaringen lød, at under bestyrel-
sens efterfølgende og konstituerende møde, ønskede den 
daværende formand Kurt Friis at udtræde, hvorfor han som 
suppleant trådte ind, og overraskende foreslået til formand. 
Derefter rettedes en officiel tak til Kurt Friis, for det arbejde 
han har lagt i bestyrelsen, hans speciale, IT–området, har 
Egnsarkivet kunnet nyde godt af.
Herefter en kort gennemgang af foreningsårets gang: Efter 
generalforsamlingen i 2023 var der foredrag ved herre-
gårdsgartnerens søn Claus Hedemann, 13. marts et biolo-
gisk foredrag om Giber Å ved den lokale Lars Peter Nielsen, 
11. maj var der aftenskovtur i Hørret Skov med de lokale 
guider Christian Schmidt og Jens Andresen, 20. august var 
der kirkefortælling ved Gunnar Kasper Hansen, og endelig 

afslutningsvis et brag af en lokalhistorisk aften den 20. no-
vember ved Anders Errboe om Mårslet for 50 år siden. Der 
deltager normalt en 60 70 medlemmer. Medlemmerne gi-
ver ofte positive tilbagemeldinger på foreningens arrange-
menter, hvilket luner og inspirerer. 
Formanden sluttede af med en tak til de øvrige bestyrelses-
medlemmer for et initiativrigt samarbejde.
Ad 3: Kassereren fremlagde regnskabet, og gav det en grun-
dig gennemgang, og kunne bl.a. fortælle at der er flot med-
lemsfremgang og at der er ydet økonomisk støtte til Mårslet 
Egnsarkiv til indkøb af printere, hvorefter forsamlingen god-
kendte ved akklamation.
Ad 4: Der var ikke indkommet forslag.

Ad 5: 1. Genvalg af Leo Jelling og Lars Berggreen og nyvalg 
af Svend Aage Andersen til bestyrelsen for 2 år.
2. Genvalg af Anders Errboe og nyvalg af Anne Mette Bay 
Bjørn som suppleanter for 1 år.
3. Genvalg af Tage Andersen og Hans Vedholm som reviso-
rer for 1 år.
4. Genvalg af Ivan Dybvad som revisorsuppleant for 1 år.

Ad 4: Uændret kontingent for 2025: kr. 100,  for personligt  
hhv. kr. 200,  for husstandsmedlemsskab.

Ad 5: Evt.: Formanden takkede dirigenten for ledelse og 
takkede forsamlingen for god ro og orden. Desuden blev 
sendt en stor og varm tak til Ingerlise Wendland, som ikke 
genopstillede, efter at have været medlem af bestyrelsen 
siden 1986. Hun er tidligere udnævnt til æresmedlem.

Efter et veldækket kaffebord og ”I skovens dybe stille ro” fra 
Højskolesangbogen, var det tid til aftenens foredrag ved 
skovfoged Helge Daus: Skoven før, nu og i fremtiden. 

Foredragsholder og skovfoged Helge Daus og for-
mand Lars Berggreen efter en interessant aften.
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Telefon 23302800  
Email: oestergaard@firma.tele.dk
www.oestergaard-vinduespolering.dk  

Professionel  
leverandør til erhverv 

og privatkunder

• Vinduespolering (manuel) 
• Vask af vinduer & rammer med kalkfrit vand
• Vask af solceller      
• Oprensning af tagrender
• Vask af skilte og facader
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Åbningstider

SUPERBRUGSEN MÅRSLET 
STEDET HVOR MAN HANDLER

DAGLIVARER SLAGTER VIN GRØNT

Mandag   8.00 - 20.00
Tirsdag    8.00 - 20.00
Onsdag    8.00 - 20.00
Torsdag   8.00 - 20.00
Fredag    8.00 - 20.00
Lørdag    8.00 - 20.00
SøndagSøndag    8.00 - 20.00

UNIK BINDERI - BRYLLUPSBINDERI
BEGRAVELSESBINDERI - BUKETTER

DEKORATIONER - FLOTTE GAVEKURVE

www.superbrugsenmaarslet.dk                   Facebook: SuperBrugsen Mårslet                Instagram: @superbrugsenmaarslet
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Mårslet Pizza Bar

86 29 67 87
42 24 03 06
86 29 67 87
42 24 03 06

BUONASERA Udbringning
15,- kr. fra kl. 17.00 – 21.00
ved bestilling for min. 110,- kr.
20,- kr. for under 100,- kr.
Sidste bestilling kl. 20.30

maarsletpizzaria.dk

Glutenfri Pizza
+35,-

Tandervej 3
8320 Mårslet

Åbningstider
Alle ugens dage 16.00-21.00

Eller din annonce her?
Kontakt annoncer@maarslet-bladet.dk
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Din lokale zoneterapeut - www.senfoelgeklinik.dk
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ADVOKAT
KIRSTEN TOLSTRUP

8629 5400
mail@advokatkirstentolstrup.dk

      •  Fremtidsfuldmagter      • Ægtepagter
•  Tinglysning

Tandervej 6a, 8320 Mårslet.
Åbningstid hverdage fra 9.00 til 16.00

• Skøder og ejendomshandler     • Testamenter

     • Arv/Dødsbo

Skal der være fest 
- så hold den i

Mårslet 
Borgerhus

Banevej 2, 8320 Mårslet

Henvendelse om leje sker 
via borgethusets hjemmeside 

 
www.borgerhus.dk

 

Tlf. 24 24 72 54   kontakt@simonlindgreen.dk 
www.simonlindgreen.dk 

 

Støt Mårslet Bladet
Indbetal f.eks. kr. 100,00 til 
bladets bankkonto via netbank - 
Reg. nr. 5072  Konto nr. 1091531 
eller via MobilePay 2047 5889 
(Ivan Dybvad). Gælder private, 
virksomheder og foreninger.



Vælg den rigtige ejendomsmægler, 
når du skal have solgt!

danbolig Beder
Ejendomsmægler MDE

Kirkebakken 22 · 8330 Beder · Tlf. 86 93 65 66 · danbolig.dk 
danbolig Beder · danbolig Beder

danbolig Beder
Ejendomsmægler MDE

Kirkebakken 22 · 8330 Beder · Tlf. 86 93 65 66 · danbolig.dk 
danbolig Beder · danbolig Beder

Mange ser på bolig i påsken. 
Spørgsmålet er, om du bor i en af dem?

Vi søger
rækkehus 

i 2 plan, gerne 
Hørretløkken, 
Nymarks Allé 

eller 
Mustrupvej.

Vi søger
etplans-

rækkehus 
til seniorpar 

søges.

Vi søger 
nyere villa på 
min. 150 m2. 

Pris op til 
6,5 mio.

Vi 
søger villa 

beliggende 
ud til grønt 

område søges.
Min. 140 m2.

Ring til os og bestil en salgsvurdering!

SOLGT . Tandervej 37

SOLGT . Præstegårdsvej 21
KØBSAFTALE UNDERSKREVET 
Tingskovvej 51

SOLGT . Bedervej 2


